СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
	РЕШЕНИЕ

          от  26  марта   2018 г.                      № 1-15с                                          у.Усть-Дунгуй

            О внесении изменений и дополнений   в Положение «Об оплате труда лиц,
           замещающих выборные муниципальные   должности и должности муниципальной
           службы муниципального образования сельского поселения «Алтайское»,
утвержденное Решением Совета депутатов МО  СП «Алтайское» от 04.12.2015г. №2-34с

       В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности    лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Алтайское», а так же в связи с  упорядочиванием оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия, руководствуясь Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 N 2431-III "О муниципальной службе в Республике Бурятия",  Совет депутатов муниципального образования  «Алтайское»
РЕШИЛ:
1.  Пункт 3.1. и пункт 3.2 Положения дополнить текстом  следующего содержания: «Размер денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности, оклад денежного содержания и надбавка за классный чин муниципального служащего индексируется или повышается на основании Распоряжения Главы муниципального образования сельского поселения «Алтайское» при индексации или повышении должностных окладов государственным гражданским служащим Республики Бурятия в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете на содержание органов муниципального образования «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия» на соответствующий год.
1. Пункт 2.1.Положения дополнить текстом  следующего содержания: «Размер денежного вознаграждения лицам замещающим выборные должности индексируется или повышается на основании Распоряжения Главы муниципального образования сельского поселения «Алтайское» при индексации или повышении должностных окладов государственным гражданским служащим Республики Бурятия в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете на содержание органов муниципального образования «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия.
1. Внести изменения в Приложения 1,2,3, изложив их в новой редакции, согласно Приложения 1,2,3 к настоящему Решению.
1.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Алтайское» Кяхтинского района Республики Бурятия.
1. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Сельского поселения «Алтайское»			Ж.Н.Буянтуев

Приложение №1
к Положению об оплате труда выборных должностных лиц
и лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Алтайское»

Денежное вознаграждение
выборных должностных лиц муниципального образования «Алтайское»

Глава муниципального образования

28000

Приложение№2
к Положению об оплате труда выборных должностных лиц
и лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Алтайское»

Должностные оклады муниципальных служащих
муниципального образования «Алтайское»

	№п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 разряда
	2750

Приложение №3
к Положению об оплате труда выборных должностных лиц
и лиц, замещающих должности муниципальной службы
муниципального образования «Алтайское»

	Классный чин
	Предельный размер надбавки за классный чин (руб.)

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	[bookmark: _GoBack]506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	569

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	633